nhân dịp Tết; đảm bảo giải quyết lương cho các đối tượng thuộc diện chính sách đúng kỳ, bố trí kế hoạch tổ chức viếng Nghĩa trang Liệt sỹ tỉnh vào ngày 23/01/2017 (nhằm thứ tư, ngày 26 tháng Chạp năm Bính Thân).

b) Sở Tài chính, Kho bạc Nhà nước tỉnh, Bảo hiểm xã hội tỉnh đảm bảo giải quyết đủ kinh phí chi lương, phụ cấp cho các cơ quan hành chính, đơn vị sự nghiệp và các khoản chi phục vụ Tết; chi trả lương hưu, trợ cấp tháng 02/2017 cho các đối tượng trước Tết âm lịch; tăng cường công tác kiểm tra, giám sát việc chi tiêu công, đảm bảo đúng quy định của Nhà nước.

khu vực và các Sở, ngành liên quan tổ chức triển khai thực hiện nghiêm túc Chỉ thị 33 của Thủ tướng Chính phủ và Quyết định số 3838/QĐ-UBND, ngày 23/12/2016 của Chủ tịch UBND tỉnh về phê duyệt Kế hoạch bình ổn giá các mặt hàng thiết yếu trên địa bàn tỉnh trong dịp cuối năm 2016 và Tết Nguyên đán Đinh Dậu năm 2017. Chủ động làm tốt công tác dự báo tình hình thị trường, chuẩn bị lượng hàng dự trữ cần thiết, nhất là các mặt hàng nhu yếu phẩm trong những ngày giáp Tết và sau Tết để ứng phó, xử lý tình huống giá cả tăng đột biến.